四川省国家税务局

川国税函〔2013〕89号
四川省国家税务局关于
中石化西南石油工程有限公司及
在川分支机构增值税征管问题的通知

各市、州国家税务局，省局直属税务分局、稽查局：

中石化西南石油工程有限公司（以下简称西南石油工程公司）是中国石油化工集团公司按照《关于中国石油化工集团公司石油工程专业化整合重组实施的指导意见》（中国石化企〔2012〕339号），进行石油工程专业化整合重组，将西南石油局所属除物探以外的石油工程单位划转到西南石油工程公司而形成。为了保持税收政策的连续性，根据《财政部、国家税务总局关于印发〈油气田企业增值税管理办法〉的通知》(财税〔2009〕8号)和《四川省国家税务局关于中国石化集团石油工程西南有限公司及西南石油局在川分支机构增值税征管问题的通知》（川国税函〔2009〕295号）的相关规定，现就西南石油工程公司及其在川分支机构的增值税管理事宜通知如下：

一、增值税分配方式

西南石油工程公司及其在川分支机构提供生产性劳务实现的增值税，实行总机构汇总计算，按月在劳务发生地、分支机构所在地和总机构所在地进行分配的办法，分配的比例为50％︰40％︰10％。

二、增值税的分配计算和申报缴纳

（一）分配计算

西南石油工程公司应依据其在川非独立核算分支机构提供生产性应税劳务所实现的全部销项税额、进项税额、跨省提供劳务预缴的增值税额，按月计算出全部应缴纳的增值税税额。其计算公式如下：

1．全部应缴纳的增值税税额＝∑销项税额（在川分支机构）－∑进项税额（在川分支机构）－在川分支机构跨省提供劳务预缴的增值税额

2．∑劳务发生地应分配的增值税税额＝全部应缴纳的增值税税额×50％

3．各劳务发生地应分配的增值税税额＝∑劳务发生地应分配的增值税税额×（该劳务发生地生产性劳务发生金额÷∑生产性劳务发生金额）

4．∑分支机构所在地应分配的增值税税额＝全部应缴纳的增值税税额×40％

5．各分支机构所在地应分配的增值税税额＝∑分支机构所在地应分配的增值税税额×（该分支机构生产性劳务发生金额÷∑生产性劳务发生金额）

6．总机构所在地应分配的增值税税额＝全部应缴纳的增值税税额×10％

（二）申报缴纳

1.西南石油工程公司所属分支机构（附件1）应按月将销项税额、进项税额汇总后填写《西南石油工程――增值税进项税额和销项税额统计表》（附件2），于申报当月8日前报送主管国税机关审核签章后，上报西南石油工程公司，作为西南石油工程公司计算应纳税额的依据。各地主管国税机关应对报送的《西南石油工程公司――增值税进项税额和销项税额统计表》进行认真审核。

2.西南石油工程公司按月将销项税额、进项税额汇总并计算出应纳税款，在每月10日前填制《西南石油工程公司劳务发生地增值税分配统计表》（附件3）和《西南石油工程公司分支机构所在地增值税分配统计表》（附件4）并报送省局，由省局在每月11日前通过内部行业网予以公布。

3.西南石油工程公司按上述比例分配劳务发生地、分支机构所在地和总机构所在地的增值税应纳税款，并向劳务发生地、分支机构所在地、总机构所在地主管国税机关申报纳税。

各劳务发生地主管国税机关应按月将开具的税收专用缴款书传递给西南石油工程公司，作为已纳税的依据。

各分支机构所在地应按月将税务机关开具的税收专用缴款书上报西南石油工程公司，作为已纳税的依据。

三、征收管理

（一）按照《中华人民共和国增值税暂行条例》及细则的规定，西南石油工程公司的税务登记、一般纳税人认定、增值税专用发票领购、开具、认证、税款缴纳等增值税征收管理事宜由省局直属税务分局负责办理；其在川分支机构的税务登记、一般纳税人认定、增值税专用发票领购、开具、认证、税款缴纳等增值税征收管理事宜，由分支机构所在地主管税务机关负责办理。

（二）西南石油工程公司在川非独立核算分支机构发生新设、撤销、合并、分设等情况的，应在发生上述情况一个月内将有关情况报送省国税局和省局直属税务分局，由省国税局通过内部行业网予以公布。

四、关于过渡期发票抵扣

西南石油工程公司及在川分支机构以重组前的单位名称（即：中国石化集团西南石油局及所属单位）取得的增值税发票，应在2013年5月30日前向四川省国家税务局直属税务分局申报抵扣进项税额。

本通知自2013年1月1日起执行。

附件：1.中石化西南石油工程有限公司在川分支机构明细表

2.中石化西南石油工程有限公司――单位增值税进销项税额统计表
3.中石化西南石油工程有限公司劳务发生地增值税分配统计表

4.中石化西南石油工程有限公司分支机构所在地增值税分配统计表

四川省国家税务局

2013年5月23日

（对下只发电子文件）

附件1：
	中石化西南石油工程有限公司在川分支机构明细表

	序号
	单位名称
	机构所在地

	1
	中石化西南石油工程有限公司重庆钻井分公司
	四川省德阳市

	2
	中石化西南石油工程有限公司四川钻井分公司
	四川省德阳市

	3
	中石化西南石油工程有限公司广西钻井分公司
	四川省阆中市

	4
	中石化西南石油工程有限公司地质录井分公司
	四川省绵阳市

	5
	中石化西南石油工程有限公司固井分公司
	四川省德阳市

	6
	中石化西南石油工程有限公司测井分公司
	四川省成都市龙泉驿区

	7
	中石化西南石油工程有限公司井下作业分公司
	四川省德阳市

	8
	中石化西南石油工程有限公司油田工程服务分公司
	四川省绵阳市

	9
	中石化西南石油工程有限公司钻井工程研究院
	四川省德阳市

	10
	中石化西南石油工程有限公司管具分公司
	四川省德阳市

附件2：
	中石化西南石油工程有限公司――单位增值税进销项税额统计表

	所属日期:

	单位:元

	纳税人名称:

	所属:
	地址

	负责人姓名

	企业类型

	税务登记号

	电话

	销项
	项目
	销售额
	增值税率
	销项税额
	税款征收
	项目
	税额

	栏次
	1
	2
	3=1*2

	期初未交税金

	本期应纳税额

	本期已纳税额

	期末未交税金

	累计欠税额

	小计

	进项
	税率
	栏次
	17%
	13%
	7%
	6%
	3%
	小计
	填报单位签章
	税务机关签章

	本期发生额
	7

	减:免税货物
	8

	减:非应税项目用
	9

	减:非常损失
	10

	减:进货退出及折让
	11

	本期抵扣税额
	12=7-8-9-10-11

	附列资料
	本期发票使用份数

	发票使用量
	专用发票使用份数

	份

	普通发票使用份数

	份
	办税人员
	经办人

	本期发票认证份数

	发票认证数量
	专用发票认证份数

	份
	财务负责人
	审核人

	普通发票认证份数

	份
	填报日期

	审核日期

附件3：

	中石化西南石油工程有限公司劳务发生地增值税分配统计表

	编制单位：                                      填报时间：      年     月

	项目地 区
	劳务发生金额
	所占比例
	应缴纳增值税
	备注

	成都

	德阳

	绵阳

	巴中

	广元

	达州

	南充

	乐山

	合计

	说明：本月西南石油工程公司共计实现增值税      元，劳务发生地应分配增值税     元。

附件4：

	中石化西南石油工程有限公司
分支机构所在地增值税分配统计表

	编制单位：                                        填报时间：      年     月

	项目分支机构
	劳务发生金额
	所占比例
	应缴纳增值税
	所在地区

	重庆钻井分公司

	四川钻井分公司

	广西钻井分公司

	地质录井分公司

	固井分公司

	测井分公司

	井下作业分公司

	油田工程服务分公司

	钻井工程研究院

	管具分公司

	本部（总机构）

	合计

	说明：本月西南石油工程公司共计实现增值税      元，分支机构所在地应分配增值税     元。

信息公开选项：依申请公开
抄送：中石化西南石油工程有限公司

四川省国家税务局货物和劳务税处承办    办公室2013年5月23日印发
— 6
 —

— 2 —